
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

27. Jahrgang Potsdam, den 24. März 2016 Nummer 12 

Zwölfte Verordnung zur Änderung der Luftrettungsdienst-Gebührenordnung 

Vom 18. März 2016 

Auf Grund des § 17 Absatz 1 Satz 3 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 (GVBl. I 
S. 186) verordnet der Minister des Innern und für Kommunales: 

Artikel 1 

Die Anlage zur Luftrettungsdienst-Gebührenordnung vom 15. Juli 2005 (GVBl. II S. 429), die zuletzt durch  
Verordnung vom 21. Juli 2015 (GVBl. II Nr. 36) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„Anlage 

(zu § 4 Absatz 1) 

Gebührenverzeichnis 

Tarifstelle Gegenstand Gebühr (EUR) 
bis 31.12.2016 

Gebühr (EUR) 
ab 01.01.2017 

1 Für die Benutzung eines Rettungshub-
schraubers werden je Flugminute erhoben: 

  

1.1 von der Luftrettungsstation  
Angermünde  

74,09 74,09 

1.2 von der Luftrettungsstation  
Bad Saarow 

70,92 70,92 

1.3 von der Luftrettungsstation  
Brandenburg an der Havel 

69,66 69,66 

1.4 von der Luftrettungsstation  
Perleberg 

77,55 75,36 

1.5 von der Luftrettungsstation  
Senftenberg 

63,02 63,01 

2 Für die Benutzung eines Intensivtransport-
hubschraubers von der Luftrettungsstation 
Senftenberg werden je Flugminute erhoben: 

85,34 78,77“. 

 



 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 18. März 2016 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Karl-Heinz Schröter 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 12 vom 24. März 2016 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	27. Jahrgang
	Potsdam, den 24. März 2016
	Nummer 12
	Zwölfte Verordnung zur Änderung der Luftrettungsdienst-Gebührenordnung
	Vom 18. März 2016
	Auf Grund des § 17 Absatz 1 Satz 3 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 (GVBl. I S. 186) verordnet der Minister des Innern und für Kommunales:
	Die Anlage zur Luftrettungsdienst-Gebührenordnung vom 15. Juli 2005 (GVBl. II S. 429), die zuletzt durch Verordnung vom 21. Juli 2015 (GVBl. II Nr. 36) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:
	„Anlage
	(zu § 4 Absatz 1)
	Gebührenverzeichnis
	Tarifstelle
	Gegenstand
	Gebühr (EUR)bis 31.12.2016
	Gebühr (EUR)ab 01.01.2017
	1
	Für die Benutzung eines Rettungshubschraubers werden je Flugminute erhoben:
	1.1
	von der Luftrettungsstation Angermünde 
	74,09
	74,09
	1.2
	von der Luftrettungsstation Bad Saarow
	70,92
	70,92
	1.3
	von der Luftrettungsstation Brandenburg an der Havel
	69,66
	69,66
	1.4
	von der Luftrettungsstation Perleberg
	77,55
	75,36
	1.5
	von der Luftrettungsstation Senftenberg
	63,02
	63,01
	2
	Für die Benutzung eines Intensivtransporthubschraubers von der Luftrettungsstation Senftenberg werden je Flugminute erhoben:
	85,34
	78,77“.
	Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
	Potsdam, den 18. März 2016
	Der Minister des Innern und für Kommunales
	Karl-Heinz Schröter
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 



